
Centro Federal de Educação Tecnológica do Espírito Santo
Plano Individual de Trabalho

Semestre Letivo 2018-1

Docente
Nome: Flavio Barcelos Braz da Silva Regime de trabalho DE Orientações para 

o preenchimento:        
1º O campo 
“Regime de 
trabalho” deverá 
ser preenchido 
com:        
                      C20 
para docentes 
contratados por 
20H      
                      C40 
para docentes 
contratados por 
40H      
                      E20 
para docentes 
efetivos de 20H      
                      E40 
para docentes 
efetivos de 40H      
                       DE 
para docentes em 
dedicação 
exclusiva

2º Se preenchido 
corretamente o 
fundo mudará 
para a cor amarela

3º o valor da 
carga horária das 
atividades deve 
ser inserido no 
formato horas:
minutos        

4º Se o total de 
horas não estiver 
de acordo com o 
regime de 
trabalho a cor de 
fundo da célula irá 
mudar para um 
tom alaranjado.

Unidade: Campus Serra Carga Horária Total Computada 00:00 hCoordenadoria: Automação Industrial

Ativi
dade
de 

Ensi
no

Componente Curricular Curso/
Coordenação

Carga Horária no Ensino Total por
AtividadeMédio/Técnico Superior Pós-Graduação

1 FÉRIAS JUDICIAIS NO SEMESTRE
2
3
4
5
6

SUB-TOTAL
Ativi
dade

s
Peda
gógi
cas

Atividades Níveis Total por
AtividadeMédio/Técnico Superior Pós-Graduação

Planejamento
Atendimento
Outras

SUB-TOTAL

Ativi
dade 

de
Orie
ntaç
ão 

Acad
êmic

a

Estudante Tipo de Atividade Carga
Horária

Total por
Atividade

1 0:00
2 0:00
3
4
5
6

SUB-TOTAL

Ativi
dade 

de
Pesq
suisa

Projeto Portaria de Designação Carga
Horária

Total por
Atividade

1
2
3
4
5

SUB-TOTAL

Ativi
dade 

de
Exte
nsão

Curso ou Projeto Portaria de Designação Carga
Horária

Total por
Atividade

1
2
3
4

SUB-TOTAL

Ativi
dade 

de
Capa
citaç

ão

Atividade Portaria de Designação Carga
Horária

Total por
Atividade

1
2
3
4

SUB-TOTAL

Ativi
dade 

de
Admi
nistr
ação

Cargo ou Função Portaria de Designação Carga
Horária

Total por
Atividade

1
2
3
4

SUB-TOTAL
Ativi

dade 
de

Repr
esen
taçã

o

Órgão ou Entidade Portaria de Designação Carga
Horária

Total por
Atividade

1
2
3
4

SUB-TOTAL

Ativi
dade 

de
Assi
stên
cia

Atividade Portaria de Designação Carga
Horária

Total por
Atividade

1
2
3
4

SUB-TOTAL


